
Nors ir sakoma, kad mokesčiai nedidėja bet nuo sausio didėja PSD
įmokos

Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos (VLK) ir „Sodra“
atkreipia gyventojų dėmesį, kad nuo 2022 metų sausio 1 d. minimaliai mėnesinei
algai (MMA) augant iki  730 eurų, didėja ir privalomojo sveikatos draudimo (PSD)
įmokos.

Fiksuotas PSD įmokas mokantys gyventojai nuo sausio 1 d. už einamąjį mėnesį turės mokėti
50,95 Eur (730 x 6,98 proc.) – 6,14 eurų daugiau nei pernai. Gyventojai, kurių žemės ūkio
valdos ar ūkio ekonominis dydis yra ne didesnis kaip 2 EDV, nuo šių metų už einamąjį
mėnesį turės mokėti 17,01 Eur (730 x 2,33 proc.) – 2,05 eurų daugiau nei praeitais metais.

Visos PSD įmokos mokamos į „Sodros“ surenkamąsias sąskaitas.

Einamojo mėnesio PSD įmokos turi būti sumokamos iki paskutinės mėnesio dienos. Mokant
PSD įmokas svarbu teisingai apskaičiuoti įmokos dydį ir teisingai nurodyti įmokos kodą. Jei
mokant nurodomas neteisingas įmokos kodas, pervedama neteisingai apskaičiuota PSD
įmokos suma, taip pat kitais šių įmokų administravimo klausimais patartina kreiptis į
„Sodrą“.

Reikiamą informaciją galima rasti „Sodros“ interneto svetainėje www.sodra.lt arba
paskambinus į „Sodros“ informacijos centrą. Įstaigos interneto svetainėje taip pat galima
pasitikrinti, ar nesusikaupė PSD įmokų skola: www.sodra.lt/pasitikrink.

Ligonių kasos primena, kad tik laiku sumokėjus nustatyto dydžio PSD įmoką, gyventojui
garantuojama teisė gauti kompensuojamąsias sveikatos priežiūros paslaugas, vaistus,
medicinos pagalbos priemones ir kt. Savo PSD statusą gyventojai gali patogiai pasitikrinti
ligonių kasų interneto svetainės www.ligoniukasa.lrv.lt dalyje E. paslaugos.

https://www.sodra.lt/surenkamosios-saskaitos
http://www.sodra.lt/
https://www.sodra.lt/lt/situacijos/informacija-gyventojams/sodros-informacijos-centras
http://www.sodra.lt/pasitikrink
http://www.ligoniukasa.lrv.lt/
https://e.vlk.lt/auth/start.html

